



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 14 lutego 2001 r.

Druk nr 567 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA
oraz
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 14 lutego 2001 r. nad ustawą o rolnictwie ekologicznym, przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17 i 18.**

Ponadto komisje informują, że na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu senator Witold Kowalski oraz senator Jerzy Pieniążek wycofali swój wniosek o zmianę brzmienia art. 5 ust. 1 pkt 1 (*pkt 5 zestawienia wniosków*),

Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska
(-) Franciszek Bachleđa-Księdzularz

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(-) Jan Chodkowski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o rolnictwie ekologicznym

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 2.

- | | | |
|----|---|--|
| 1) | w art. 2 w pkt 5 wyrazy "do spraw akredytacji" zastępuje się wyrazem "akredytującej"; | Poprawka
KOŚ,
KRRW
poparta przez
połączone komisje |
| 2) | w art. 2 w pkt 5 wyrazy "krajowej jednostce do spraw akredytacji" zastępuje się wyrazami "Polskim Centrum Akredytacji"; | Poprawka
sen. A.
Graczyńskiego |
| 3) | w art. 4 w ust. 1 po wyrazach "gospodarstwie rolnym" dodaje się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 2 i 3,"; | Poprawka
KOŚ
poparta przez
połączone komisje |

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 4 wyklucza głosowanie poprawek nr 5 i 6.

- | | | |
|----|---|------------------|
| 4) | art. 5 otrzymuje brzmienie:

"Art. 5. Ekologicznym gospodarstwem rolnym jest gospodarstwo, które w całości prowadzi produkcję metodami ekologicznymi."; | Poprawka
KRRW |
|----|---|------------------|

Uwaga!

Poprawka wycofana.

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 5 wyklucza głosowanie poprawki nr 6.

- | | | |
|----|---|--|
| 5) | w art. 5 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "znajduje się na terenie, na którym" zastępuje się wyrazami "na terenie gospodarstwa rolnego"; | Poprawka
sen. W.
Kowalskiego,
sen. J. Pieniążka |
| 6) | w art. 5 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "znajduje się na terenie, na którym" zastępuje się wyrazami "na jego terenie"; | Poprawka
sen. J.
Chodkowskiego
poparta przez
połączone komisje |

- | | | |
|----|---|--|
| 7) | w art. 7 po wyrazach "upoważnionej jednostki certyfikującej" dodaje się wyrazy ", o której mowa w art. 16 ust. 3 i 4, zwanej dalej "upoważnioną jednostką certyfikującą"; | Poprawka
KOŚ
poparta przez
połączone komisje |
| 8) | w art. 13 w ust. 2 na końcu dodaje się wyrazy "od dnia użycia środków, o których mowa w ust. 1"; | Poprawka
KOŚ,
KRRW
poparta przez
połączone komisje |
| 9) | w art. 15 po wyrazie "wytwarzającemu" dodaje się wyrazy "w ekologicznym gospodarstwie rolnym"; | Poprawka
KOŚ,
KRRW
poparta przez
połączone komisje |

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 10 wyklucza głosowanie poprawki nr 11.

- | | | |
|-----|--|--|
| 10) | w art. 16 w ust. 8 po wyrazach "jednostek certyfikujących" dodaje się wyrazy "w zakresie certyfikacji zgodności produktów rolnictwa ekologicznego oraz zmian w tym rejestrze"; | Poprawka
KOŚ
poparta przez
połączone komisje |
| 11) | w art. 16 w ust. 8 po wyrazach "jednostek certyfikujących" dodaje się wyrazy "w zakresie zgodności produktów rolnictwa ekologicznego"; | Poprawka
KRRW |
| 12) | w art. 17 w ust. 1 w pkt 6 wyraz "opis" zastępuje się wyrazem "program"; | Poprawka
KOŚ,
KRRW
poparta przez
połączone komisje |

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 13 wyklucza głosowanie poprawki nr 14.

- | | | |
|-----|---|---|
| 13) | w art. 22 wyrazy "12 miesięcy" zastępuje się wyrazami "5 lat"; | Poprawka
KRRW |
| 14) | w art. 22 wyrazy "12 miesięcy" zastępuje się wyrazami "36 miesięcy"; | Poprawka
sen. A.
Graczyńskiego |
| 15) | w art. 27 w pkt 2 wyrazy "zawierające określenie" zastępuje się wyrazem "sugerujące"; | Poprawka
KOŚ
poparta przez
połączone komisje |

- 16) w art. 27 w ust. 2 wyrazy "W przypadkach określonych w ust. 1 orzekanie" zastępuje się wyrazami "Orzekanie w sprawach określonych w ust. 1";
- 17) art. 31 otrzymuje brzmienie:
"Art. 31. W ustawie z dnia 29 grudnia 1993 r. o utworzeniu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369 i Nr 98, poz. 473, z 1997 r. Nr 41, poz. 255, Nr 79, poz. 484 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 48, poz. 547 i 550 i Nr 88, poz. 983 oraz z 2001 r. Nr 3, poz. 19) w art. 3 w ust. 1 dodaje się pkt 12 w brzmieniu:
"12) rozwoju rolnictwa ekologicznego i edukacji w zakresie ekologii."";
- 18) art. 33 otrzymuje brzmienie:
"Art. 33. Ustawa wchodzi w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem:
1) art. 3 pkt 3, który wchodzi w życie po upływie 4 lat od dnia ogłoszenia,
2) art. 16 ust. 2, który wchodzi w życie w dniu uznania przez właściwy organ Unii Europejskiej krajowego systemu kontroli za równorzędny z unijnym w zakresie certyfikacji zgodności w rolnictwie ekologicznym.";

Poprawka
KOŚ,
KRRW
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
sen. J.
Chróścikowskiego
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KOŚ
poparta przez
połączone komisje

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
